
 
 

COMUNE DI CAMPOFILONE 
Provincia  di   FERMO 

 
Piazza Umberto 1°  n. 2  - Cap. 63828 

          c.c.p. 13908637           c.f. p.iva    00334340445     tel. 0734/ 932951 - 932775     fax  0734/931824 

   
                                        campofilone@ucvaldaso.it     campofilone@pec.ucvaldaso.it 
 
 

 

 

 

ORDINANZA N. 13 del 28.11.2021 
 
 
SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA  DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO PER IL GIORNO 29 NOVEMBRE 2021 PER ATTIVITA’ 
 STRAORDINARIA DI SANIFICAZIONE 

 
 

IL SINDACO 

 

 
VISTO il Decreto Legge n. 23 febbraio 2020 n. 6 recante: “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19” e in particolare l’art. 3 
comma 1; 
 
PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente 
diffusivo dell’epidemia e dell’incremento dei casi anche sul territorio nazionale e da quanto 
segnalato dalle autorità competenti circa il personale scolastico (docenti  e   alunni) delle scuole 
Primaria e Secondaria di Primo grado del Comune di Campofilone; 
 
RITENUTO pertanto di dover disporre provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia 
dell’incolumità e sicurezza delle suddette scuole per assicurare la permanenza delle condizioni di 
sicurezza per l’esercizio dell’attività scolastica; 
 
RITENUTO altresì a tal fine necessario adottare misure precauzionali di contenimento 
dell’epidemia predisponendo una straordinaria attività di sanificazione delle strutture scolastiche 
sopra indicate;  
 
VISTI gli articoli 50 e 54 T.U. 267/2000; 
 

ORDINA 

 
La sospensione dell’attività didattica delle scuole PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
presenti sul territorio comunale per il giorno 29.11.2021 per l’effettuazione di una straordinaria 
sanificazione delle strutture scolastiche sopra indicate, 
 

DISPONE 

 
Copia del presente provvedimento venga trasmesso all’Istituto Scolastico Comprensivo di 
Monterubbiano, alla Prefettura di Fermo, al Comando di Polizia Locale. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Regione Marche entro 60 giorni. 
 
Campofilone li, 28.11.2021 
 
         IL SINDACO 
                                         F.to  Gabriele Cannella 
 
 
  

 


